

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, tập huấn phòng cháy chữa cháy và phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã**

Thực hiện Công văn số 2394/UBND, ngày 28/7/2023 của UBND huyện về việc phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn huyện; Công văn số 3239/CAH-QLHC, ngày 14/9/2023 của Công an huyện Bình Sơn về việc tiếp tục và hoàn thành chỉ tiêu phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn huyện. UBND xã Bình Thanh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã về tầm quan trọng trong công tác PCCC và CNCH; trang bị kiến thức, kỹ năng xử lý các tình huống khi có sự cố cháy nổ xảy ra.

2. Phát huy tối đa hiệu quả phương châm 04 tại chỗ: “lực lượng trong dân, phương tiện trong dân, chỉ huy trong dân và hậu cần trong dân”; tổ chức phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã; phấn đấu đảm bảo thực hiện mục tiêu “đến ngày 15/12/2023, 100% các hộ gia đình trên địa bàn xã được trang bị bình chữa cháy” theo tinh thần chỉ đạo của UBND huyện.

3. Quá trình tổ chức Hội nghị phải đảm bảo trang trọng, hiệu quả và tiết kiệm, không phô trương, hình thức, lãng phí; kịp thời hướng dẫn và tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, phát sinh, bảo đảm tính hiệu quả trong thực hiện.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ**

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 04/12/2023 (Thứ hai).

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã (cơ sở 1).

3. Thành phần tham dự Hội nghị

- TT Đảng ủy, HĐND xã
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND
- Các Ban ngành, Hội đoàn thể xã
- Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn
- Cán bộ, công chức, người lao động trong cơ quan xã

### III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Tuyên truyền công tác PCCC (Đ/c Tô Đồng Vũ - PTCAX).
3. Thực hành chữa cháy và hướng dẫn sử dụng bình chữa cháy (Đ/c Tô Đồng Vũ - PTCAX).
4. Ký cam kết và trao bình chữa cháy cho cán bộ, công chức, người lao động trong cơ quan.
5. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo và bế mạc Hội nghị (Đ/c chủ trì Hội nghị).

### IV. TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT; DỰ TRÙ KINH PHÍ

#### 1. Khánh tiết

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
XÃ BÌNH THANH**

**HỘI NGHỊ**

**Tuyên truyền, tập huấn PCCC và phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã**

*Bình Thanh, ngày 04 tháng 12 năm 2023*

#### 2. Dự trữ kinh phí (Có dự trữ kinh phí kèm theo).

### V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

#### 1. Công an xã

Chủ trì tham mưu, phục vụ lãnh đạo UBND xã thực hiện một số nội dung sau:

- Chuẩn bị chương trình, nội dung, tài liệu tổ chức Hội nghị; dẫn chương trình Hội nghị; thực hiện nhiệm vụ được giao theo nội dung tại phần III Kế hoạch này.

- Phát hành giấy mời, dự trữ kinh phí việc tổ chức Hội nghị.

#### 2. Đài truyền thanh xã

Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị.

#### 3. Công chức Văn phòng- thống kê

Chuẩn bị Hội trường, ma kết, khánh tiết, nước uống và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị.

#### 4. Công chức tài chính – kế toán

Phối hợp Công an xã đề xuất trích kinh phí phục vụ hiện thực các nhiệm vụ nêu trên của Kế hoạch này từ nguồn ngân sách Nhà nước được UBND xã giao

trong dự toán chi thường xuyên hằng năm

Yêu cầu các đồng chí tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã (*thông qua Công an xã Bình Thanh*) để chỉ đạo, giải quyết./.

***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy;
- Lãnh đạo Công an huyện;
- Trưởng các thôn;
- Công an xã;
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hồng Phước**